Excelentíssima Senhora
Berenice Maria Classmann
Presidente do Legislativo de
Boa Vista do Buricá/RS

INDICAÇÃO Nº 008/2023

Cássia Izabela Eckert, Roseli de Oliveira Reizes Hahn
e Vilson Leidemer, Vereadores (as) com assento
nesta Casa Legislativa, em conforme com as
disposições da Lei Orgânica do Município, vem mui
respeitosamente a presença da V. Excelência para
apresentar a presente PROPOSIÇÃO conforme
segue:

INDICA

              Que o Poder Executivo, através da Secretaria competente, faça um desvio em um trecho
de estrada entre Alpargatas e Linha Gaúcha, nas proximidades da propriedade de Paulo Koetz.

JUSTIFICATIVA

Senhora Presidente, nobres colegas.

Em virtude das enchentes que por vezes assolam o nosso município e por tratar-se de um
local onde a estrada está próxima do rio, faz-se necessário o desvio de um pequeno trecho da
mesma, visto que constantemente os moradores daquela localidade encontram-se ilhados, sem
acesso à cidade, impossibilitando suporte de hospital, mercado, farmácia e demais atendimentos
essenciais.

Por isso, solicitamos a visita dos órgãos municipais competentes ao local, para que sejam
feitos estudos e assim busquem a melhor solução para a resolução desse problema.

Desta forma, contamos com o apoio dos demais Edis para aprovação desta indicação.

Boa Vista do Buricá,13 de dezembro de 2023

Ver.  Cássia Izabela Eckert                Ver.  Roseli O. Reizes Hahn

                                            Proponente                                             Proponente

                                                                          Vilson Leidemer
                                                                               Proponente